1

協働のまちづくり協議会（第６回）議事概要

《日 時》  平成２９年１０月２４日（火）１４時３０分～１６時３０分

《場 所》  松戸市役所 別館地下１階 研修室

《出席者》  犬塚 裕雅 会長、杉浦 利彦 委員、文入 加代子 委員、

長江 曜子 委員、牧野 昌子 委員、野村 圭子 委員、門 良英 委員

《傍聴者》  ０名

１ 開会

※欠席者報告・委員会定数確認、配布資料確認、諮問読み上げ

・委員間の率直かつ活発な意見交換を図るため、第８回松戸市協働のまちづくり協議会（平成

３０年度協働事業・市民活動助成事業 本審査）の非公開を決定した。

・そのことに伴い、当該審査を議題としている第６回松戸市協働のまちづくり協議会の議題２

を非公開とすることを決定した。

２ 協働のまちづくり協議会 会長挨拶

３ 議 題

⑴ 第７回松戸市協働のまちづくり協議会（平成３０年度協働事業・市民活動助成事業プレゼ

ンテーション）の進行について
 事務局が、当日の進行について説明を行い、以下の確認を行った。

・団体が発表時間に遅れた場合、順番を変更する等して、発表の機会を提供し、欠席した場合

は失格とすることとした。

⑵ 第８回松戸市協働のまちづくり協議会（平成３０年度協働事業・市民活動助成事業 本審

査）について

 事務局が、当日の進行について、協働事業三者協議の報告、審査要領と審査基準の説明を行

い、以下の確認を行った。

・プレゼンテーションにおいて、途中参加の委員が加わるタイミングを、到着がプレゼンテー

ション中の場合、その次の事業からとする。そして、委員は、プレゼンテーションを聞いた

事業のみ審査に加わることとする。

・提案事業と利害関係のある委員は、協議会に報告するとともに、審査に加わらない。

４ 閉会